cam de estate et quinque solidos per annum pro aliis necessariis ; ita quod deserviat

in dicto manerio quamdiu potens fuerit, et, si deservire non poterit, nicbilominus

premissa percipiet duin vixerit. Vobis mandamus, quod eidem WiUelmo vadia et

stipeudi.i predicta, de exitibus manerii illius, et eorum arreragia, si que fuerint, a

tempore quo custodiam ejusdem babuistis habere faciatis in forma predicta. Et
nos vobis inde in compoto vestro de exitibus predictis debitam allocacionem habere
faciemus, proviso quod idem Willelmus nobis ibidem deserviat ut debebit.

Teste me ipso apud Eboracum, x. die Februarii anno regni nostri quinto.

(M. 4)

No. X.—THOMAS DE NORTON.

lEhtoarhus Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie et Dux Aquitanie, custodibus ter-

rarum et teuementorum Templariorum in Comitatu Eboraci in manu nostra exis-

tencium,—salutein. Cum nos volentes dikctum nobis in Christo Thomam de Nor-
ton capellanum in capella Templariorum apud molend na eorundem juxta Castrum
nostrum Eboraci, divina celebrantem, qui, pro stipendiis suis ibidem, sex marcas ad
terminos sancti Martini et Pentecostes de redditibus ad capellam predictam perti-

nentibus annuatim percipit, favore prosequi gracioso, concesserimus ei quod ipse

ex nunc singulis annis diviua ibidem celebrando, ultra predictas sex marcas, duas

marcas ad festa predicta, per equates porciones percipiat de redditibus supradictis,

prout in litteris nostris-patentibus eidem Thome inde coufcctis plenius continetur.

Vobis mandamus, quod eidem Thome dictas duas marcas ultra predictas sex mar-
cas, ex nunc, singulis annis ad dictos terminos, de redditibus predictis habere facia-

tis, juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum. Et nos vobis inde in com-
poto vestro debitam allocacionem habere faciemus.

Teste me ipso apud Eboracum, xxx. die Maij anno regni nostri quinto.

Per ipsum Regem, nuncio Rogero de Northburgh.

On comparing these documents ^^ith those already given, the first point

for remark is, that each of the places here spoken of has an ecclesiastical

establishment, whereas nothing of the kind is apparent at Hanningfield

;

and the most curious part of the inventories is doubtless the enumeration

of the church furniture and books. Many of the terms are new, and of

others that are known very various significations are given by Du Cange
and other received authorities. There is no remarkable difference in the

crops cultivated, but live-stock is more abundant in the north,—horses ap-